

Số: /BC-UBND

Tuy Phước, ngày tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác bảo đảm trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

Kính gửi: Thường trực HĐND huyện Tuy Phước

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC BẢO ĐẢM TRẬT TỰ AN TOÀN XÃ HỘI

1. Công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, tệ nạn xã hội

a) **Tội phạm về trật tự xã hội:** Xảy ra 103 vụ - 130 đối tượng¹ (so với cùng kỳ năm 2023, tăng 11 vụ - 17 đối tượng). Nổi lên, xảy ra 01 vụ “Giết người” làm 01 người chết; tội phạm “Trộm cắp tài sản” với 31 vụ, vẫn chiếm tỷ lệ cao chiếm (30,1%) trong cơ cấu tội phạm; tội phạm “Lừa đảo chiếm đoạt tài sản” xảy ra 17 vụ, chiếm 16,5%, trong đó: Phòng PC02 - Công an tỉnh tiếp nhận, giải quyết 06 vụ; Công an huyện thụ lý giải quyết 11 vụ, trong đó 09 vụ lừa đảo công nghệ cao, các đối tượng lợi dụng những người ở độ tuổi trung niên mới tiếp cận với công nghệ số nên rất dễ bị các đối tượng lừa đảo chiếm đoạt tài sản, đánh cắp thông tin người dùng bằng hình thức gọi điện thoại giả danh cơ quan Nhà nước, làm các nhiệm vụ nhận thưởng, đầu tư chứng khoán kiếm lợi nhuận...

- Kết quả điều tra, khám phá tội phạm trật tự xã hội: Trong 103 vụ xảy ra, Cơ quan CSĐT Công an tỉnh thụ lý giải quyết 12 vụ, Cơ quan CSĐT Công an huyện thụ lý giải quyết 91 vụ, đã điều tra, khám phá 59/91 vụ (đạt tỷ lệ 64,8%).

- Trong 06 tháng đầu năm, qua các đợt tấn công, trấn áp tội phạm, đã phát hiện, đẩy lùi, triệt xóa 76 điểm đánh bạc ăn thua bằng tiền, tạm giữ 16.407.000 đồng và đưa 69 đối tượng về trụ sở Công an tiếp tục điều tra, làm rõ; CQCSĐT khởi tố 07 vụ - 26 đối tượng về đánh bạc, xử phạt 13 vụ - 43 đối tượng, phạt tiền 89.500.000 đồng.

¹ Trong đó: “Giết người” 01 vụ - 01 đối tượng; “Cố ý gây thương tích” 18 vụ - 24 đối tượng “Hiếp dâm” 02 vụ - 02 đối tượng; “Giao cấu với người từ đủ 13 tuổi đến dưới 16 tuổi” 02 vụ - 02 đối tượng; “Làm nhục người khác” 01 vụ - 01 đối tượng; “Cưỡng đoạt tài sản” 06 vụ - 10 đối tượng; “Cướp giật tài sản” 02 vụ - 02 đối tượng; “Trộm cắp tài sản” 31 vụ - 23 đối tượng; “Lừa đảo chiếm đoạt tài sản” 17 vụ - 01 đối tượng; “Lạm dụng tín nhiệm chiếm đoạt tài sản” 03 vụ - 03 đối tượng; “Hủy hoại hoặc cố ý làm hư hỏng tài sản” 02 vụ - 01 đối tượng; “Bắt giữ người trái pháp luật” 01 vụ; “Chống người thi hành công vụ” 01 vụ - 01 đối tượng; “Gây rối trật tự công cộng” 03 vụ - 23 đối tượng; “Đánh bạc” 07 vụ - 24 đối tượng; “Môi giới mại dâm” 01 vụ - 03 đối tượng; “Chứa mại dâm” 01 vụ - 03 đối tượng; “Tội vi phạm quy định về phòng cháy, chữa cháy” 01 vụ; “Tội sử dụng tài liệu giả của cơ quan, tổ chức” 01 vụ - 01 đối tượng và “Tàng trữ, sử dụng vũ khí quân dụng” 01 vụ - 03 đối tượng.

b) Tội phạm và vi phạm pháp luật về kinh tế: Phát hiện 09 vụ - 11 đối tượng² (so với cùng kỳ năm 2023, giảm 10 vụ - 11 đối tượng). Nổi lên, vi phạm như tàng trữ, mua bán hàng cấm, vi phạm các quy định khai thác tài nguyên khoáng sản... Trong tổng số 09 vụ phát hiện; Cơ quan CSĐT Công an huyện đã khởi tố 02 vụ - 04 bị can, trong đó: 01 vụ - 02 bị can “Buôn bán hàng cấm” và 01 vụ - 02 bị can “Buôn bán, vận chuyển hàng cấm”. Công an huyện xử lý VPHC 04 vụ - 04 đối tượng, phạt tiền 61.500.000 đồng; tham mưu Chủ tịch UBND các cấp xử phạt VPHC 02 vụ - 02 đối tượng, phạt tiền 4.000.000 đồng và 01 vụ - 01 đối tượng phạt Cảnh cáo.

c) Tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường: Phát hiện 07 vụ - 14 đối tượng³ (so với cùng kỳ năm 2023, giảm 03 vụ, tăng 04 đối tượng). Trong tổng số 07 vụ phát hiện; Công an huyện xử phạt VPHC 06 vụ - 13, phạt tiền 58.000.000 đồng, đang tiếp tục điều tra 01 vụ.

d) Tội phạm về ma túy: Phát hiện 12 vụ - 23 đối tượng⁴, thu giữ 282,6356g ma túy tổng hợp các loại (so với cùng kỳ năm 2023, tăng 02 vụ - 03 đối tượng). Trong tổng số 12 vụ phát hiện; Cơ quan CSĐT Công an huyện đã tiến hành khởi tố 12 vụ - 23 bị can. Ngoài ra, xử phạt VPHC 17 vụ - 19 đối tượng “Sử dụng trái phép chất ma túy”, phạt tiền 31.750.000 đồng và 01 đối tượng phạt Cảnh cáo. Hiện đang quản lý theo Nghị định 105/CP: 34 đối tượng. Đang hoàn tất thủ tục hồ sơ đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc 02 đối tượng.

e) Công tác điều tra, xử lý tội phạm; tiếp nhận, xử lý tin báo, tố giác tội phạm và kiến nghị khởi tố

- Tổng số tin báo, tố giác tội phạm và kiến nghị khởi tố tiếp nhận: 169 tin⁵; đã xác minh giải quyết 120 tin⁶/169 tin, đạt 71%, đang xác minh 49 tin.

- Tổng án thụ lý 146 vụ án - 231 bị can⁷; đã điều tra giải quyết 97/146 vụ⁸, đạt 66,4%; tiếp tục điều tra 49 vụ - 53 bị can. Công tác bắt, tạm giam, tạm giữ, điều tra, xử lý tội phạm thực hiện đúng quy định của pháp luật; không để xảy ra oan, sai, bỏ lọt tội phạm hoặc vi phạm pháp luật trong hoạt động tố tụng. Bắt, vận động đầu thú, thanh loại 2/8 đối tượng truy nã, đạt tỉ lệ 25%.

2. Trên lĩnh vực quản lý Nhà nước về an ninh, trật tự

a) Trật tự an toàn giao thông

² Trong đó: “Buôn bán hàng cấm” 01 vụ - 02 đối tượng; “Buôn bán, vận chuyển hàng cấm” 01 vụ - 02 đối tượng; “Sản xuất pháo nổ trái phép” 02 vụ - 02 đối tượng và “Vi phạm các quy định về khai thác tài nguyên khoáng sản” 05 vụ - 05 đối tượng.

³ Trong đó: Vi phạm “Hành vi đổ rác thải không đúng nơi quy định tại nơi công cộng” 02 vụ - 02 đối tượng; Vi phạm “Cho, đổ, tiếp nhận chất thải rắn thông thường” 03 vụ - 10 đối tượng; “Sử dụng người tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm mà không mang đầy đủ đồ bảo hộ lao động theo quy định” 01 vụ - 01 đối tượng và “Khai thác khoáng sản sau khi khai thác đem sử dụng cho tổ chức cá nhân” 01 vụ - 01 đối tượng.

⁴ Trong đó: “Mua bán trái phép chất ma túy” 03 vụ - 06 đối tượng; “Tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy” 07 vụ - 13 đối tượng và “Tàng trữ, mua bán trái phép chất ma túy” 02 vụ - 04 đối tượng.

⁵ Trong đó: Năm 2023 chuyển sang 39 tin, tiếp nhận mới 117 tin, phục hồi 13 tin.

⁶ Trong đó: khởi tố 72 tin, không khởi tố 41 tin, tạm đình chỉ 07 tin, chuyển CAT 03 tin.

⁷ Trong đó: Năm 2023 chuyển sang 78 vụ - 163 bị can, khởi tố mới 72 vụ - 121 bị can, chuyển đơn vị khác 05 vụ - 53 bị can; giảm 01 vụ - 01 bị can; phục vụ điều tra 02 vụ - 01 bị can.

⁸ Trong đó: Chuyển VKS đề nghị truy tố 48 vụ - 178 bị can, tạm đình chỉ 49 vụ, đình chỉ 02 vụ - 03 bị can.

- Tình hình tai nạn giao thông trên địa bàn huyện vẫn diễn biến khó lường, một bộ phận người tham gia giao thông vẫn chưa có ý thức chấp hành nghiêm Luật giao thông đường bộ dẫn đến vi phạm, gây tai nạn giao thông, gây thiệt hại đến tính mạng và tài sản... Trong 6 tháng đầu năm 2024, toàn huyện TNGT đường bộ xảy ra 47 vụ, chết 11 người, bị thương 51 người (*so với cùng kỳ năm 2023, tăng 25 vụ, giảm 04 người chết, tăng 40 người bị thương*). Trong đó:

+ Tuyến đường do Phòng PC08 Công an tỉnh phụ trách: Xảy ra 08 vụ tai nạn giao thông, chết 03 người, bị thương 05 người (*so với cùng kỳ năm 2023, giảm 02 vụ, giảm 02 người chết và giảm 01 người bị thương*).

+ Tuyến đường do Công an huyện phụ trách: Xảy ra 39 vụ tai nạn giao thông, chết 08 người, bị thương 45 người⁹ (*so với cùng kỳ năm 2023, tăng 27 vụ, giảm 02 người chết, tăng 41 người bị thương*).

- Chi đạo Công an huyện phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan doanh nghiệp, các trường học, khu dân cư tại địa phương tổ chức tuyên truyền trực tiếp Luật Giao thông đường bộ, đường sắt. Tổ chức 18 buổi tuyên truyền trực tiếp thu hút hơn 10.870 người tham gia; tuyên truyền cá biệt cho 405 đối tượng thường xuyên vi phạm và viết cam kết không tái phạm. Tổ chức cho ký cam kết đối với 13 nhà hàng, quán ăn, quán nhậu, 03 công ty khai thác mỏ đá xây dựng, 09 doanh nghiệp, chủ phương tiện và 77 lái xe vận tải hành khách, hàng hóa yêu cầu chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về TTATGT. Trực tiếp tuyên truyền cho ký cam kết chấp hành các quy định của pháp luật về TTATGT cho 41 đối tượng có tiền sử sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn.

- Công tác TTKS: Lực lượng Công an huyện đã tổ chức tuần tra kiểm soát 645 ca, 3.509 lượt cán bộ, chiến sỹ tuần tra, kiểm soát; phát hiện 1.846 trường hợp vi phạm; tạm giữ 741 phương tiện các loại; tước giấy phép lái xe có thời hạn 241 trường hợp; xử lý VPHC 2077 trường hợp, phạt tiền 3.225.976.000 đồng. Xử lý qua dịch vụ công trực tuyến: 484/1291 hồ sơ, đạt 37,5%.

b) Quản lý hành chính về trật tự xã hội:

- Công an huyện đã xây dựng, triển khai Kế hoạch và cùng phối hợp với các cơ quan, ban, ngành huyện triển khai thực hiện Đề án 06. Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; cấp, quản lý Căn cước công dân; cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân. Kết quả, đã thu nhận 1.612 hồ sơ CCCD; 15.624 hồ sơ định danh điện tử. Tính đến ngày 14/6/2024, đã thu nhận 153.011 tài khoản; tài khoản đã kích hoạt định danh điện tử 125.783.

- Tổ chức kiểm tra 134 lượt các cơ sở kinh doanh ngành nghề có điều kiện. Kết quả, xử phạt 06 cơ sở, phạt tiền 20.000.000 đồng (Đội CSQLHC về

⁹ Cụ thể: Tuyến Tỉnh lộ xảy ra 16 vụ, 03 người chết, bị thương 21 người; bê tông nông thôn xảy ra 23 vụ, 05 người chết, bị thương 24 người.

TTXH: 01 cơ sở, phạt tiền 1.500.000 đồng; CAX: 05 trường hợp, phạt tiền 18.500.000 đồng).

- Công tác vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo:

+ Tổ chức 06 lượt tuyên truyền về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo với 1.200 người tham gia. Tổ chức ký cam kết cho 15.885 trường hợp, phát 6.500 tờ rơi và đăng 26 băng rôn.

+ Thu giữ 02 khẩu súng tự chế, vận động thu hồi 02 súng tự chế và 168 viên đạn quân dụng. Thu giữ 05 hộp pháo hoa nổ (loại 49 viên), 01 dây pháo 95 viên và 63 viên pháo bi.

c) Tình hình cháy, nổ:

- Trong 06 tháng đầu năm, xảy ra 04 vụ cháy, ước tính thiệt hại khoảng 2.245.000.000 đồng, không thiệt hại về người (*so với cùng kỳ năm 2023, không tăng, không giảm*).

- Tham mưu tổ chức Hội thi Tổ liên gia an toàn PCCC huyện Tuy Phước năm 2024 với 13 Tổ liên gia an toàn PCCC đại diện cho 13 xã, thị trấn tham gia. Kết quả, Tổ liên gia xã Phước Nghĩa đạt giải Nhất. Đồng thời, chọn đại diện tham gia Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên quan an toàn phòng cháy, chữa cháy” tỉnh Bình Định năm 2024. Kết quả, Đội thi huyện Tuy Phước đạt giải Nhì toàn đoàn.

- Tổ chức kiểm tra an toàn PCCC đối với 21 cơ sở thuộc phân cấp quản lý, kết quả, phát hiện 01 cơ sở vi phạm và tham mưu Chủ tịch UBND xã ra quyết định XPHC quán Trio về hành vi “Xây dựng phương án chữa cháy không đảm bảo nội dung yêu cầu theo quy định” với số tiền 1.500.000 đồng.

- Tổ chức 02 chương trình hoạt động trải nghiệm chữa cháy và cứu nạn cứu hộ cho 2.000 học sinh Trường THPT số 1 Tuy Phước và Trường THPT Nguyễn Diêu. Tổ chức lớp tập huấn kỹ năng PCCC và CNCH, thực tập phương án chữa cháy khu dân cư tại xóm 1B, thôn Phụng Sơn. Tổ chức tuyên truyền về kiến thức PCCC, kỹ năng thoát nạn và sử dụng các phương tiện PCCC tại chỗ để xử lý các tình huống cháy nổ tại Trường Trung cấp Phật học Bình Định cho hơn 100 Phật tử.

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

Trong 06 tháng đầu năm, dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của lãnh đạo Công an tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện; sự phối hợp với các phòng, ban, ngành, đoàn thể chính trị - xã hội huyện và sự giúp đỡ to lớn của Nhân dân, cùng với sự nỗ lực cố gắng phấn đấu, khắc phục mọi khó khăn của toàn thể cán bộ, chiến sĩ trong đơn vị, Công an huyện đã chủ động bám sát chương trình, kế hoạch đề ra, thực hiện hiệu quả phương châm hành động năm 2024 **“Xây dựng Công an huyện Tuy Phước thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại”** góp phần bảo đảm ANTT trên địa bàn huyện, bảo vệ tuyệt đối an toàn các sự kiện chính trị lớn của đất nước, của tỉnh và của huyện; trọng tâm là bảo đảm an ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; bảo vệ, bảo đảm an ninh,

an toàn “Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị nước mặn”, Lễ giao nhận quân năm 2024, Lễ 30/4, 01/5/ và Kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.

Tình hình ANQG trên địa bàn huyện tiếp tục được giữ vững, ổn định. Tội phạm và vi phạm pháp luật về ma túy phát hiện tăng. Công tác quản lý nhà nước về TTATXH có nhiều chuyển biến; tập trung tối đa nhân lực thực hiện có hiệu quả Đề án 06, hoàn thành kiểm tra an toàn về PCCC.

Công tác xây dựng Đảng, lực lượng, hậu cần - kỹ thuật luôn được quan tâm, chú trọng và đạt nhiều kết quả quan trọng. Lực lượng Công an xã, thị trấn thực hiện tốt Nghị quyết của Đảng ủy Công an huyện, chủ động “*Bám sát cơ sở*”, tạo chuyển biến rõ rệt, hiệu quả cao trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, được quần chúng Nhân dân biểu dương, khen ngợi.

Bên cạnh những ưu điểm, kết quả đạt được thì còn một số tồn tại, hạn chế như sau: **(1)** Tình hình tội phạm và vi phạm về trật tự xã hội còn diễn biến phức tạp, gây ảnh hưởng đến tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn, nhất là tình hình tội phạm trộm cắp tài sản, lừa đảo chiếm đoạt tài sản, cố ý gây thương tích và gây rối trật tự công cộng. Công tác điều tra xử lý án; xử lý, giải quyết tin báo, tố giác tội phạm và kiến nghị khởi tố chưa cao. **(2)** Tình hình tai nạn giao thông chưa được kiểm chế tăng nhiều số vụ so cùng kỳ năm trước. **(3)** Công tác nắm tình hình ở một số lĩnh vực, địa bàn, đối tượng, vụ việc có lúc, có nơi chưa kịp thời, chưa đáp ứng yêu cầu công tác nghiệp vụ.

Những hạn chế, khuyết điểm nêu trên chủ yếu xuất phát từ các nguyên nhân chủ quan sau: **(1)** Công tác phòng ngừa xã hội và phòng ngừa nghiệp vụ đã được quan tâm triển khai nhưng chưa đồng bộ, thường xuyên, liên tục, chất lượng hiệu quả công việc chưa cao. **(2)** Người đứng cấp ủy, cấp trưởng một số đội nghiệp vụ, Công an xã, thị trấn chưa thực sự quyết liệt trong lãnh đạo, chỉ đạo, thiếu kiểm tra, đôn đốc thực hiện các chỉ tiêu đã đề ra; thiếu các giải pháp linh hoạt, chưa phát huy tính chủ động, quyết liệt, hiệu quả trong công tác tham mưu trên lĩnh vực, địa bàn được phân công phụ trách. **(3)** Các ban, ngành, đoàn thể chính trị - xã hội và chính quyền các xã, thị trấn chưa phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị và toàn dân trong công tác bảo đảm AN-TT, nhiều lúc còn khoáng trống cho lực lượng Công an.

III. MỘT SỐ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THỜI GIAN TỚI

1. Chủ động nắm, phân tích, đánh giá toàn diện và sâu sát tình hình an ninh, trật tự, kịp thời tham mưu với Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện các chủ trương, giải pháp bảo đảm an ninh, trật tự, phục vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội và đối ngoại của huyện. Chú trọng tổng kết các chuyên án, vụ án, chuyên đề lớn, rút kinh nghiệm đề ra các giải pháp, biện pháp, đối sách bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn huyện.

2. Tiếp tục kiện toàn tổ chức, bộ máy Công an huyện đảm bảo hoạt động hiệu lực, hiệu quả về đây mạnh xây dựng lực lượng Công an huyện Tuy Phước thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

3. Tập trung triển khai quyết liệt các giải pháp trong phòng ngừa, đấu tranh trấn áp, điều tra, xử lý các loại tội phạm; kết hợp chặt chẽ giữa phòng ngừa xã hội và phòng ngừa nghiệp vụ; tập trung giải quyết kịp thời ngay từ cơ sở những nguyên nhân, điều kiện nảy sinh tội phạm. Thường xuyên mở các đợt cao điểm tấn công, trấn áp, truy nã tội phạm; giải quyết hiệu quả các vấn đề phức tạp nổi lên về tội phạm, vi phạm pháp luật và tệ nạn xã hội trên các tuyến, địa bàn, lĩnh vực. Tăng cường rà soát, triệt phá các băng, nhóm tội phạm có tổ chức; tội phạm sử dụng vũ khí, vật liệu nổ gây án; tội phạm cướp, cướp giật, trộm cắp, cờ bạc; tội phạm xâm hại trẻ em, tội phạm mua bán người, tội phạm ma túy. Nâng cao hiệu quả công tác phát hiện, đấu tranh với tội phạm kinh tế, tham nhũng, tội phạm sử dụng công nghệ cao, tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường.

Nâng cao hiệu quả công tác tiếp nhận, xử lý tin báo, tố giác tội phạm, điều tra hình sự đạt chỉ tiêu theo tinh thần Nghị quyết đề ra. Thường xuyên kiểm tra, chấn chỉnh việc chấp hành nghiêm pháp luật trong hoạt động điều tra, không để xảy ra oan, sai hoặc bỏ lọt tội phạm, chống bức cung, nhục hình. Tập trung lực lượng truy bắt, vận động đầu thú, thanh loại đối tượng truy nã.

4. Tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý Nhà nước về an ninh, trật tự gắn với quyết liệt triển khai các giải pháp ứng dụng, khai thác Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, căn cước công dân

5. Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả các biện pháp công tác, nhất là phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân tham gia phòng ngừa và đấu tranh với các loại tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn huyện.

6. Chủ động bảo đảm tài chính, hậu cần, kỹ thuật, y tế phục vụ công tác thường xuyên và đột xuất của Công an huyện

7. Tiếp tục thực hiện tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng, quản lý CBCS, chấp hành nghiêm điều lệnh CAND. Thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo; tổ chức trực chỉ huy, trực ban, trực chiến nghiêm túc. Chủ động trong công tác tài chính, bảo đảm hậu cần, kỹ thuật phục vụ công tác, chiến đấu của đơn vị.

Trên đây, là báo cáo kết quả công tác bảo đảm trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. Kính báo cáo HĐND huyện theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Pháp chế HĐND huyện;
- Thành viên HĐND huyện;
- LDVP; CVVP K4;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Huỳnh Nam